
       คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
  ที่  299/๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดอบรมลูกเสืออาสา กกต. เพื่อพัฒนาประชาธิปไตย 
         ----------------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ได้รับการคัดเลือกจากสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดเพชรบูรณ์ 
ให้เข้าร่วมดำเนิน โครงการลูกเสืออาสา กกต. เพื่อพัฒนาประชาธิปไตย ซึ่งมีกำหนดจัดกิจกรรมในวันอังคารที่ 8 
กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ณ หอประชุมพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ ทั้งนี้เพ่ือส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้เกี่ยวกับการ
ปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข ผ่านกิจกรรมลูกเสือและเนตรนารีใน
สถานศึกษา สืบเนื่องจากการลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือระหว่างสำนักงานคณะกรรมการก ารเลือกตั้ง 
กระทรวงศึกษาธิการ และสำนักงานลูกเสือแห่งชาติ เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2550 และฉบับปรับปรุงเพ่ิมเติม
เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2557 ได้มีการส่งเสริมการจัดตั้งหน่วยลูกเสืออาสา กกต. เพ่ือพัฒนาประชาธิปไตยใน
สถานศึกษาอย่างต่อเนื่อง โรงเรียนหนองไผ่มีการขับเคลื่อนการจัดตั้งหน่วยลูกเสืออาสา กกต. ในสถานศึกษาให้
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  

เพ่ือให้การดำเนินงานจัดอบรมลูกเสืออาสา กกต. เพื่อพัฒนาประชาธิปไตย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุ
วัตถุประสงค์ที ่ต ั ้งไว้ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดอบรมลูกเสืออาสา กกต. เพื่อพัฒนา
ประชาธิปไตย ดังนี้ 
1. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย

1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมร า  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน  แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.6 นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.7 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์   ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.8 นางวนิดา  สารสิทธิ ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.9 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.10 นายนิรุตต์  มูลส ี ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.11 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น   หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการและเลขานุการ 
1.12 นายยุทธนา  นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.13 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.14 นายเธียรวิชญ์  พวงดอกไม้ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
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มีหน้าที ่สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาคณะกรรมการดำเนินงานอบรมลูกเสืออาสา กกต. เพื่อพัฒนา
ประชาธิปไตย ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
2. คณะกรรมการฝ่ายประสานงานและดำเนินการ ประกอบด้วย

2.1 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
2.2 นายยุทธนา  นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
2.3 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น   หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการ 
2.4 นายเธียรวชิญ์  พวงดอกไม้ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.5 นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.6 นางกุมารี  ทับทิมหล้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.7 นางอรวรรณ  อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.8 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.9 นายศุภชัย  อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.10 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.11 นางสาวนิตยา  ชาตินันท์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.12 นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.13 นายราชัย  แก้วยศ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.14 นางสาวรินญภชั  มิไพทูล ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.15 วา่ที่ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.16 นายรชฏ  แก้วเกิด ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.17 นางสกุลยา  พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.18 นางสาวกิยามนต์  บุตรตรีสาน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.19 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.20 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.21 นางสาวกานดามณี  คำสิงห์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.22 นางสาวสุกัญญา  ทองสน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.23 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.24 นางสาวรุ่งทิวา  วงค์ษา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.25 นางสาวพัชรพร  ทองต้อย ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.26 นางชนากานต์  น่าบัณฑิต ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.27 นางสาวพนิตพร  ราชบุตร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.28 นายนันทรัตน์  เกาเทียน ครอัูตราจ้างโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.29 นางสาวสรัลรัตน์  จอนเกิด  นักศึกษาฝึกประสบการวิชาชีพครู กรรมการ 
2.30 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ประสานงานฝ่ายต่างๆ เพื่อให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยในการจัดอบรมลูกเสืออาสา กกต. 
เพ่ือพัฒนาประชาธิปไตย  
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3. คณะกรรมการฝ่ายจัดตกแต่งสถานที่ ประกอบด้วย

3.1 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
3.2 นายนิรุตต์  มูลส ี ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
3.3 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4 นายณัฐวุฒิ  ชัยนอก ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.5 นายธีระวัฒน์  พันธุ์แสง ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.6 นางสาวอารีย์  พิมพ์รัตน์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.7 นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.8 นายศุภชัย  อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.9 นายกรวิชญ์  ทองต้อย ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.10 นายอานนท์  บุญสิงห์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.11 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.12 นายมานะ  บุญเกิด ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดสถานที่ จัดโต๊ะหมู ่บูชา พระบรมฉายาลักษณ์ ติดตั ้งป้ายงาน ตกแต่งธงทิว แท่นกล่าวรายงาน 
แท่นประธาน เก้าอ้ี โต้ะทำพิธีต่างๆ ประกอบการจัดกิจกรรมในหอประชุม ให้เรียบร้อย ถูกต้อง และสวยงาม 
4. คณะกรรมการคณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย

4.1 นายนพดล  พลกลาง ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
4.2 นายรชฎ  แก้วเกิด ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
4.3 นายนันทรัตน์  เกาเทียน ครอัูตราจ้างโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.4 นายกิตติชัย  ทองมา เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์ กรรมการ 
4.5 นางสาวสุกัญญา  ทองสน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดเตรียม ติดตั้ง ควบคุมดูแลเครื่องเสียง แสงสว่าง สื่ออุปกรณ์ให้มีความพร้อมสำหรับการจัดกิจกิจกรรม 
ในทุกขั้นตอน 
5. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย

5.1 นายธนะชัย  สวุรรณรังษี ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 5.2 นายนันทรัตน์  เกาเทียน ครูอัตราจ้างโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสาวพรวลัย  เขียวทลู ครูอัตราจ้างโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
5.4 นายกิตติชัย  ทองมา เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์ กรรมการ 
5.5 นางสาวสุกัญญา  ทองสน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ บันทึกภาพ กิจกรรมต่าง ๆ ตามลำดับขั้นตอนเพื่อนำไปใช้ในการสรุปโครงการ 
6. คณะกรรมการฝ่ายเอกสารและรับรายงานตัว ประกอบด้วย

6.1 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวกิยามนต์  บุตรตรีสาน ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
6.3 นางสาวสรัลรัตน์  จอนเกิด  นักศึกษาฝึกประสบการวิชาชีพครู กรรมการ 
6.4 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ๑. จัดทำบัญชีลงทะเบียนนักเรียนและคณะครูที่เข้าร่วมโครงการ 
           ๒. จัดทำเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการประสานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ และองค์กรภายนอก 

 /๓. รับรายงานตัว… 
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๓. รับรายงานตัวนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมบริเวณหน้าห้องประชุมในเวลา 

7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย
7.1 นายยุทธนา  นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
7.2 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ รองประธานกรรมการ 
7.3 นางกุมารี  ทับทิมหล้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.4 นางสาวนิตยา  ชาตินันท ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.5 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.6 นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.7 นางชนากานต์  น่าบัณฑิต ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.8 นายเธียรวชิญ์  พวงดอกไม้ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.9 ว่าที่ ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดทำกำหนดการกิจกรรมและเป็นพิธีกรในพิธีเปิด – ปิดการอบรม พร้อมกิจกรรมนันทนาการ 
8. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย

8.1 นางอรวรรณ  อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
8.2 นางสาวรินญภัช  มิไพทูล ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
8.3 นางสกุลยา  พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.4 นางสาวรุ่งทิวา  วงค์ษา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.5 นางสาวพัชรพร  ทองต้อย ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.6 นางสาวพนิตพร  ราชบุตร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.7 นางสาวสรัลรัตน์  จอนเกิด นักศึกษาฝึกประสบการณืวิชาชีพครู กรรมการ 
8.8 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ๑. จัดเตรียมอาหารกลางวันสำหรับคณะผู้บริหาร คณะครูและวิทยากรจำนวน 30 คน 
 ๒. จัดเตรียมอาหารว่างสำหรับนักเรียนที่เข้าร่วมอบรมประมาณ 40 คน 
 ๓. ดูแลเกี่ยวกับเครื่องดื่ม น้ำดื่ม ชา กาแฟ กับคณะผู้บริหาร ครูและวิทยากรตลอดการอบรม 

9. คณะกรรมการฝ่ายเกียรติบัตร ประกอบด้วย
9.1 นายราชัย  แก้วยศ ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
9.2 นางสาวพนิตพร  ราชบุตร ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
9.3 นางสาวกานดามณี  คำสิงห์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดทำเกียรติบัตรสำหรับการฝึกอบรม และวิทยากร 
10. คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย

10.1 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
10.2 นางสกุลยา  พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
10.3 นางสาวรุ่งทิวา  วงค์ษา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
10.4 นางสาวพัชรพร  ทองต้อย ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
10.5 นางสาวสรัลรัตน์  จอนเกิด นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
10.6 นางชนากานต์  น่าบัณฑิต ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ออกแบบแบบประเมินผลการอบรม สรุปเล่มรายงานผลการดำเนินงาน 
 /ให้ผู้ที่ได้รับ… 



- 5 - 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัดด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สูงสุด
กับนักเรียนและเป็นผลดีกับทางราชการ 

 สั่ง  ณ  วันที่  1  กรกฎาคม  พ.ศ.  2568 

   ลงชื่อ 
(นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 




